UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare aélduta per
'TESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorn@7 marzo 2018 alle ore 8.30

presso I’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LEO RE 8.30

PRESIDENTE: Umberto RICARDI

COMMISSARI Proff.: Enrico BERTINO; Luca BRAZZI; Benedetto BRI\ Mqria Teresa
FIERRO: Michele Maria R. LANOTTE; Silvana MARTIN@lessandro MASSE; Pietro
QUAGLINO .

TRAPANI BEATRICE Prof. BERTINO ENRICO Prof. MARTINO SILVANA
MARIA

Tesi: Studio di coorte sull'outcome neuroevolutivo e dogico dei neonati pretermine

DEANTONI SONIA |Prof. BERTINO ENRICO Prof. MARTINO S ILVANA

Tesi: Nuovo tipo di fortificatore del latte umano, deriwalal latte d’asina, nell’alimentazione del
neonato pretermine. Trial clinico randomizzato cofiato in cieco.

SPATOLA GIULIA Prof. BRAZZI LUCA Prof. RICARDI UMBE RTO

Tesi: Efficacia di un approccio basato sui costi per tahe la necessita di un percorso di
Antimicrobial Stewardship in Terapia Intensiva.

CRAVERO LEILA Prof. BRAZZI LUCA Prof. RICARDI UMBER TO

Tesi: Analisi dei polimorfismi genetici dei recettori alrergici cardiaci nello studio della
disfunzione neurocardiogenica acuta

COSTAMAGNA FULVIO  Prof. BRAZZI LUCA Prof. RICARDIU MBERTO

Tesi: Il trasporto protetto del paziente in ECMO:anald®lle problematiche e proposta di un
protocollo operativo per il trasporto da centro $govs centro Hub

MAROCCIA ANTONIO Prof. BRUNO BENEDETTO Prof. RICARD | UMBERTO

Tesi: Effetti protettivi a lungo termine della profilasson posaconazolo in pazienti con leucemia
Mieloide Acuta sottoposti a trapianto allogenicoceilule staminali ematopoietiche.

Polo Medicina Torino - C.so Dogliotti, 38 - 1012%orino (Italy) & 011-670.956 011-2361100" laureesanitarie.dam@unito.it




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

BERTELLO MARTINA Prof. FIERRO MARIA Prof. QUAGLINO PIETRO
TERESA

Tesi: Melanoma e regressione: studio retrospettivo drelazione dermoscopico-istologica

NICOLA IGOR Prof. LANOTTE MICHELE Prof. RICARDI UMBERTO
MARIA ROSARIO

Tesi: Analisi retrospettiva della casistica di pazienpievati per Sindrome di Chiari

BIANCONI ANDREA Prof. LANOTTE MICHELE Prof. RICARDI UMBERTO
MARIA ROSARIO

Tesi: Analisi dei fattori prognostici dell'outcome di paati con Nevralgia Trigeminale sottoposti
a Decompressione Microvascolare

CIRONE CARLOTTA [Prof. MARTINO SILVANA Prof. BERTINO ENRICO

Tesi: La performance della valutazione poli-articolareogcafica nei pazienti affetti da Artrite
Idiopatica Giovanile: uno studio prospettico.

VISENTIN UMBERTO |Prof. MASSE ALESSANDRO \Prof. BRAZZ | LUCA
Tesi: Rischi infettivi nelle fratture esposte di femore

CICERO MARIA Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. BRAZZI LUCA
BARBARA

Tesi: Trattamento delle deformita complesse degli afgiiiori: confronto tra fissatore esterno
circolare di llizarov e sistema esapodalico

VIGO STEFANO [ Prof. MASSE ALESSANDRO* | Prof. BRAZZI L UCA

Tesi: Efficacia di un sovramaterasso innovativo nel naigdre la riabilitazione dei pazienti con
lombalgia: uno studio pilota controllato randomitaa

CASCIARO ROBERTA |Prof. QUAGLINO PIETRO  Prof. FIERRO MARIA TERESA

Tesi: Psoriasi Infantile: analisi dei dati raccolti neidnnio 2016/17 presso I'Ospedale
Dermatologico San Lazzaro di Torino.

GASTINO ALESSIO | Prof. RICARDI UMBERTO  Prof. BRUNO B ENEDETTO

Tesi: Valutazione prospettica osservazionale della tosstardiaca precoce e subclinica con
ecocardiografia avanzata e metodica “Global Longinal Strain” in pazienti affetti da linfoma
trattati con chemioterapia +/- radioterapia mediasta: risultati ad

DIOMANDE LOUA Prof. RICARDI UMBERTO  |Prof. LANOTTE MICHELE
MANTAZAI MARIA ROSARIO

Tesi: Radioterapia ad intensita modulata nelle neoplakedistretto cervico-cefalico

*|I Prof. Alessandro Massé sostituisce il Prof. Giseppe Massazza
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| candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-magi seguenti indirizzi:

Umberto Ricardi umberto.ricardi@unito.it
Enrico Bertino enrico.bertino@unito.it
Luca Brazzi luca.brazzi@unito.it
Benedetto Bruno benedetto.bruno@unito.it
Maria Teresa Fierro mariateresa.fierro@unito.it
Michele Maria R. Lanotte michele.lanotte@unito.it
Silvana Martino silvana.martino@unito.it
Alessandro Masse alessandro.masse@unito.it
Pietro Quaglino pietro.quaglino@unito.it
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